
 
 

UCHWAŁA NR LXII/348/2023 
RADY GMINY BROCHÓW 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Brochów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz.40) art.70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela 
(t. j. Dz.U. z 2021r., poz. 1762 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019r., 
poz. 1653) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Brochów, 

2) Nauczycielu – należy przez to rozumieć wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego zatrudnionego 
w szkołach na terenie gminy Brochów, 

3) Szkole – należy przez to rozumieć szkoły na terenie gminy Brochów, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Brochów, 

4) Dyrektorze – należy przez to rozumieć, dyrektorów szkół funkcjonujących na terenie gminy Brochów. 

§ 2. 1. Ustala się na rok 2023 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brochów.Wyodrębnione 
w budżecie Gminy Brochów na rok 2023 środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli stanowią 0,8% planowanych rocznych środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela. 

2. Plan, o którym mowa w ust. 1, określa Załącznik do niniejszej Uchwały. 

3. Ze środków określonych w ust. 1 dofinansowane będą w części lub w całości: 

- opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie, 

- opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora, 

- udział nauczycieli, w tym kadry kierowniczej, w kursach doskonalących, szkoleniach, seminariach, 
konferencjach szkoleniowych, 

- materiały szkoleniowe i informacyjne, 

- udział nauczycieli w warsztatach metodycznych i przedmiotowych oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego wynikających z potrzeb szkoły. Formy kształcenia: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 03 lutego 2023 r.

Poz. 1397



- Studia magisterskie uzupełniające, 

- Studia podyplomowe, 

- Kursy kwalifikacyjne, 

- Kursy doskonalące, seminaria, konferencje szkoleniowe, 

- Warsztaty metodyczne. 

4. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności studia podyplomowe oraz specjalności związane 
z uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu. 

§ 3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe lub 
zakłady doskonalenia nauczycieli w wysokości do 70% kwoty tej opłaty, ale nie więcej niż 2000 zł (dwa 
tysiące złotych) dla nauczyciela lub dyrektora. Dofinansowanie opłaty za kształcenie, pobieranej przez szkołę 
wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli, obejmuje opłaty poniesione w roku szkolnym/akademickim 
2022/2023. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brochów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

§ 6. Uchwała ma zastosowanie od 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Karaś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1397



                                                                                                    Załącznik do Uchwały Nr LXII/348/2023 

                                                                                                    Rady Gminy Brochów z dnia 27 stycznia 2023 r.  

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023 

 

§ 1. Ustala się na rok 2023 plan dofinansowania  form doskonalenia  zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych  w szkołach, dla których organem prowadzącym jest  Gmina Brochów. 

§ 2. Wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli na rok 2023 wynosi 34.443,86 zł. 

§ 3. Podział środków na dofinansowanie  form doskonalenia zawodowego nauczycieli,  
o których mowa w § 1 przedstawia tabela poniżej: 

 

Nazwa szkoły Wysokość środków finansowych na  
doskonalenie zawodowe nauczycieli w zł. 

Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina 
w Brochowie 

14.876,63 zł 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki w Lasocinie 

8.394,69 zł 

Szkoła Podstawowa im. Władysława 
Jagiełły w Śladowie 

11.172,54 zł 

Razem 34.443,86 zł 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1397


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 5 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 6 (6)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 7 (7)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 8 (8)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 9 (9)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 10 (10)

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

		2023-02-03T13:07:36+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




